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رصدخانه

تیر خلاص؟!
ویدئوی سال 2005 دونالد ترامپ حزب جمهوری خواه را در شوک فرو برد

دونالــد ترامــپ، نامــزد حــزب جمهوریخــواه آمریــکا در انتخابــات 
ریاســت جمهوری از اظهاراتــش مربوط به زنان در یــک ویدیو مربوط به 
ســال ۲۰۰۵ عذرخواهی کرده اما گفته است که این فیلم، حواس ها را از 
مسایل اصلی سیاسی "پرت" می کند. اظهاراتی که به تازگی از ترامپ درباره 
زنان منتشر شده، بدترین رسوایی وی از زمان نامزد شدن برای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکاست و می تواند تیر خلاصی باشد به پیکر نیمه جان 
تلاش های وی برای رفتن به کاخ سفید. ترامپ خود درباره رسوایی جدید 

گفته است "من اشتباه کردم و عذر می خواهم."
انتشار این ویدیو با واکنش های منفی روبه رو شده و شماری از چهره های 
برجسته حزب جمهوریخواه اظهارات ترامپ را به شدت محکوم کرده اند.
این ویدیو را روزنامه واشــنگتن پست منتشــر کرده و در آن ترامپ خطاب 
به بیلی بوش )از اعضای خاندان بوش( که یک مجری تلویزیونی اســت 
می گوید "وقتی مشــهور باشی، هر کاری بخواهی می توانی با زنان انجام 
بدهی." او ســپس در باره برقراری رابطه جنســی با یک زن ازدواج کرده و 

آزار جنسی با زنان دیگر هم صحبت می کند. 
به گزارش بی بی ســی، فیلم حرف های دونالــد ترامپ کمی قبل از نوبت 
مناظره دوم او با هیلاری کلینتون بیرون آمده که قرار است با سوال های 
حاضران در تالار مناظره برگزار شود. چند روز قبلش هم گزارشی از پرونده 
مالیاتی این نامزد جمهوری خواه منتشــر شــد که نشــان می دهد ترامپ 
امکان دارد ۱۸ سال هیچ مالیاتی بر درآمدش به دولت فدرال نداده باشد.
روزنامه واشنگتن پست که فیلم حرف های )به گفته رهبران جمهوری خواه( 
"زننده" دونالد ترامپ را منتشر کرده، ۴۳ سال پیش با افشاگری واترگیت، 
رئیس جمهور ریچارد نیکســون را به استعفا وا داشت. حالا هم کسانی در 
هر دو حزب می گویند این فیلم می تواند "ناقوس مرگ" رویای ترامپ برای 
ریاست جمهوری باشد. سوال ها و تردیدهای ناظران بر این تمرکز دارد که 
یک ماه مانده به سوت پایان این رقابت انتخاباتی پر جنجال، این که چنین 
افشاگری هایی چه اندازه می تواند رای حامیان کنونی ترامپ را تکان بدهد.
در ویدیویی که آقای ترامپ در فیسبوک خود منتشر کرده او می گوید "این 

فیلم ویدیویی، حواس ها را از مســایل اصلی سیاسی منحرف می کند." او 
می گوید "من هرگز نگفتم آدم کاملی هســتم یــا وانمود کنم فرد دیگری 
هستم. چیزهایی گفته ام و کارهایی انجام داده ام که از بابت آنها متاسفم 
و ســخنانی که امروز روی ویدیوی قدیمی مربوط به یک دهه قبل منتشر 

شده اند، یک نمونه از آنهاست."
ترامپ در ویدیوی خود گفته "هر کســی که مرا می شناسد می داند که این 
حرف ها منعکس کننده شخصیت من نیست. من به نقاط مختلف کشور 
ســفر کرده و در بــاره تغییر آمریکا حرف زده ام ولی این ســفرها من را هم 

تغییر داده است."
ترامــپ در این ویدیو از هیلاری کلینتون، نامزد حزب دموکرات و رقیبش 

انتقاد کرده و به بیل کلینتون، رئیس جمهوری سابق آمریکا اشاره می کند 
و می گویــد: "او )بیل کلینتون( واقعا زنــان را مورد آزار قرار داد و هیلاری 
هــم به قربانیان حمله کــرد و آنها را مورد آزار و اذیت قــرار داد." ترامپ و 
کلینتون قرار اســت دوشنبه صبح به وقت ایران دومین مناظره انتخابات 

ریاست جمهوری را برگزار کنند.

جمهوری خواهان به دنبال جایگزینی برای ترامپ 
بر همین اساس تعدادی از چهره های برجسته حزب جمهوری خواه آمریکا 
در حال برگزاری جلســاتی در پی برسی این موضوع هستند که در صورت 
جایگزیــن کردن »مایک پنس« معاون اول دونالد ترامپ به عنوان نامزد 

حزب جمهوری خواه برای انتخابات پیش رو، چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. 
در حالی که در یک چنین برهه ای از انتخابات به هیچ وجه سابقه نداشته 
اســت که یک حزب عقب نشــینی کرده و انتخابات را ترک کند، اما بحث 
هایی وجود دارد که بر اساس آن بتوان به شیوه ای دونالد ترامپ را از رقابت 

های انتخاباتی کنار گذاشته یا مجبور به کناره گیری کرد.
البته حزب جمهوری خواه خود قدرت کنار گذاشتن نامزد خود را ندارد. اما 
اگر بتوان به شیوه ای دونالد ترامپ را متقاعد به کناره گیری از رقابت کرد، 
میتوان روند جایگزین کردن نامزد بعدی را به جای وی برای ادامه رقابت 
طی نمود. بر اســاس قانون 9 دفترچه قوانین کمیته ملی حزب جمهوری 
خواه اگر نامزد تعیین شده به هر دلیلی از جمله ریسک مرگ، تمایل فردی 
و مانند آن اقدام به کناره گیری از رقابت های انتخاباتی کند، کمیته میتواند 
فرد جایگزین وی را معرفی کند. همچنین کمیته حزب برای این موضوع 
بایــد همه ۲ هزار و ۴7۲ نماینده خود که در ماه جولای به نامزد مورد نظر 

رای داده اند، را برای تصمیم گیری دور هم جمع کند. 
اگــر برای ایــن کار و این روند زمان کافی در اختیار نباشــد، همانند مورد 
فعلی، ۱6۸ نماینده عضو کمیته ملی حزب جمهوری خواه میتوانند برای 

تعیین فرد جایگزین تصمیم گیری کرده و رای دهند.
در این شــرایط گفته میشود که چهره های جمهوری خواه اکنون »مایک 
پنــس« معاون اول ترامپ را به عنوان گزینه ای مناســب برای جایگزین 
کردن با ترامپ در نظر آورده اند. از دیگر گزینه ها عبارتند از »پاول رایان« 

سخنگوی سنا و رقیب درون حزبی دونالد ترامپ یعنی تد کروز. 
رونــد جایگزین کردن دونالد ترامپ در صورت کناره گیری وی چند هفته 
بــه طول خواهد انجامید. در این صورت هنوز احتمال دارد که آرای مردم 
به نام دونالد ترامپ به صندوق ریخته شــود که البته به نام جایگزین وی 

ثبت و خوانده خواهد شد.
گفتنی است که هیلاری کلینتون بعد از انتشار این ویدئو سخنان ترامپ را 
وحشتناک خطاب کرده و تاکید کرده است که نباید اجازه داد تا یک چنین 

فردی رئیس جمهور آمریکا شود. 

آمریکا رسما روسیه را متهم به دست داشتن در حملات سایبری انتخاباتی کرد
واشنگتن بطور رسمی روسیه را به هک تارنمای »کمیته ملی دموکرات« با هدف اثرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا متهم کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، واشنگتن بطور رسمی روسیه را متهم کرد که تارنمای »کمیته 

ملی حزب دموکرات« را با هدف اثرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هک کرده است.
»وزارت امنیت داخلی آمریکا« و »دفتر مدیریت اطلاعات ملی در حوزه امنیت انتخابات« بیانیه ای مشترک را صادر کردند که در آن آمده است: جامعه اطلاعاتی آمریکا مطمئن است که دولت روسیه روند افشای رایانامه های اشخاص 

و نهادهای آمریکایی از جمله برخی از سازمانهای سیاسی این کشور را هدایت کرد.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: افشــای اخیر رایانامه های هک شــده بر روی تارنماهایی همچون دی ســی لیکز دات کام و ویکی لیکس با شــیوه ها و انگیزه های اقدامات تحت هدایت دولت روسیه همخوانی دارد. در این بیانیه آمده 
است که این گونه سرقت و افشاگریها با هدف مداخله در فرآیند انتخابات آمریکا صورت می گیرد. در پی این اتهام زنی، رئیس کمیته فرعی »امنیت سایبری« مجلس سنای آمریکا قصد دارد یک لایحه قانونی جهت وضع تحریمهای 

جدید علیه روسیه ارائه نماید.

نبرد وناهجویان با مرگ در مدیترانه

 حمله جنگنده های عربستان
 به یک مراسم عزاداری در صنعا

شرکت زودهنگام اوباما در انتخابات

 طوفان متیو 
در فلوریدا

 نگرانی سازمان ملل 
از اعدام کودکان در عربستان

کمیته حقوق کودکان ســازمان ملل متحد از اعدام کودکان و 
نوجوانان زیر ۱۸ سال در عربستان سعودی ابراز نگرانی کرد. به 
گزارش العالم، کارشناسان کمیته حقوق کودکان سازمان ملل 
از اعدام کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ ســال در عربستان اظهار 
نگرانی کرد و از دولت خواستند تا قوانینی که اجازه اعدام کودکان 
و نوجوانان و مجازات قطع دســت و پا و شلاق زدن و سنگسار 
آنها را می دهد، فورا لغو کند. در گزارش کمیته حقوق کودکان 
ســازمان ملل آمده اســت: عربســتان برای نوجوانان همان 
مجازاتی را در نظر می گیرد که برای بزرگسالان اعمال می کند.

 تعداد تلفات طوفان »متیو« 
از 900 نفر گذشت

توفان متیو بعد از به جا گذاشــتن 9۰۰ کشته و آواره کردن ده 
هــا هزار نفر در هائیتی پیش از ظهر امروز به ســواحل جنوب 
شرقی آمریکا رسید. به گزارش رویترز، آخرین آمار تلفات توفان 
متیو در هائیتی به بیش از 9۰۰ کشــته رسید. بخش وسیعی از 
ایالت های جنوبی آمریــکا مانند فلوریدا، جورجیا و کارولینای 
جنوبی از بیم خسارت های این توفان هولناک تخلیه شده اند. 
باراک اوباما – رئیس جمهور آمریکا – از شهروندان این ایالت ها 
خواســته اســت خونســردی خود را حفظ کرده و به دستورات 

ایمنی توجه کنند.

 هشدار »اشتاین مایر« 
نسبت به مواجهه آمریکا و روسیه

فرانک والتر اشــتاین مایر وزیر امورخارجــه آلمان در گفتگو با 
مجله »بیلد« تنش موجود میان غرب و شرق را تهدید آمیز تر از 
جنگ سرد قلمداد کرد. وی با هشدار نسبت به رویارویی روسیه 
و آمریکا اظهار داشت: شرایط کنونی اصلا شرایطی برای ایجاد 
درگیری و تنش نیست و باید تا حد امکان از بروز تشدید نا آرامی 
میان دو طرف جلوگیری کرد. اشتاین مایر در ادامه افزود: باید 
شرایط وقوع تکرار جنگ سرد را بر هم زد. وزیر امورخارجه آلمان 
همچنین تاکید کرد که واشــنگتن و مسکو باید خط قرمزها را 
رعایت کرده و در چارچوب و حدود مشخص شده گام بردارند.

 وقوع دو انفجار تروریستی 
در آنکارا

بــه گزارش الاخبــار انفجار دو خودروی بمب گذاری شــده در 
آنکارا، صبح امروز منجر به وحشت شهروندان ترک شده است. 
این دو خودرو توســط دو عامل تروریســتی هدایت میشده که 
بعد از شناســایی این تروریست ها اقدام به انفجار این خودروها 
کرده اند. صبح امروز و در حالی که تروریست ها خودروهای خود 
را برای استقرار در محل مورد نظر هدایت میکردند، توسط پلیس 
شناسایی و محاصره شده و اقدام به منفجر کردن این خودروها 
و انتحار نمودند. بر اســاس اطلاعات اولیه یکی از این عوامل 
تروریستی از قبل شناسایی شده و هویت وی مشخص است. 
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